Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная школа–детский сад № 662
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по противодействию коррупции
	18.06.2021

	№
	б/н

               дата
 Санкт-Петербург

Присутствовали:
Председатель комиссии Новицкая Л.И., директор
Чеботарева Н.Г. – заместитель директора, ответственный секретарь комиссии и ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
Члены комиссии:
Ирхина А.В. – социальный педагог,
Шитова Е.Ю. – ведущий специалист по закупкам,
Лысак Ю.Н. – заместитель директора
Присутствовали 5 из 5 членов комиссии по противодействию комиссии. Кворум соблюден.
Представитель администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга – Еремина М.Н., ведущий специалист отдела закупок
Повестка дня:
1. Организация приема детей 1-е классы 2021-2022 учебного года.
2. Проводимая работа по предупреждению коррупции за Полугодие 2021 г.
3. Анализ Плана профилактической работы ОУ по противодействию коррупции в части повышения профессионального уровня и правовой грамотности участников образовательного процесса.
Слушали:
1. По первому вопросу выступала заместитель директора по УВР Сметанина О.В., которая сообщила о соблюдении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования. На 01.06.2021 в первые классы зачислено 50 учащихся, сформировано 2 первых класса. Спорные вопросы (при возникновении) урегулируются через конфликтную комиссию отдела образования Кронштадтского района.
[bookmark: _GoBack]2. По второму вопросу выступала директор ОУ, председатель комиссии по противодействию коррупции Новицкая Л.И., которая сообщила о том, что за истёкший период (с января 2021 г. по июнь включительно 2021 г.) случаи с признаками антикоррупционного поведения работников ОУ не имели места. Итоговая аттестация в школе прошла в строгом соответствии с установленной процедурой.
3. По третьему вопросу выступала директор ОУ, Новицкая Л.И., с анализом Плана профилактической работы ОУ по противодействию коррупции в части повышения профессионального уровня и правовой грамотности участников образовательного процесса
Постановили:
1. Осуществлен контроль за порядком приема в первый класс. Нарушений нет.
2. Работа по предупреждению коррупции проводится согласно плану мероприятий по антикоррупционной деятельности в рабочем режиме в установленные сроки. Члены комиссии эффективно ведут контроль над исполнением вышеуказанных мероприятий. Процедуры приема, конкурсных отборов и итоговых аттестаций, обучающихся проходят с соблюдением требований законодательства РФ.
3. План профилактической работы ОУ по противодействию коррупции в части повышения профессионального уровня и правовой грамотности участников образовательного процесса выполняется.

	Председатель комиссии:

	Л.И.Новицкая

	Секретарь комиссии:

	Н.Г.Чеботарева

	Члены комиссии:

	А.В.Ирхина

	Е.Ю.Шитова

	Ю.Н.Лысак